

ایام هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
شنبه	۱۸ اسفند	۰۴:۴۷	۱۱:۵۸	۱۸:۰۹
یکشنبه	۱۹ اسفند	۰۴:۴۶	۱۱:۵۸	۱۸:۰۹
دوشنبه	۲۰ اسفند	۰۴:۴۵	۱۱:۵۷	۱۸:۰۱۰
سه شنبه	۲۱ اسفند	۰۴:۴۴	۱۱:۵۷	۱۸:۰۱۰
چهارشنبه	۲۲ اسفند	۰۴:۴۳	۱۱:۵۷	۱۸:۰۱۱
پنج شنبه	۲۳ اسفند	۰۴:۴۱	۱۱:۵۷	۱۸:۰۱۲
جمعه	۲۴ اسفند	۰۴:۴۰	۱۱:۵۶	۱۸:۰۱۲

بازگشت به عصر کوپن ممکن نیست

محسن جلال پور

موضوع بازگشت به عصر کوپن از موضوعات جنجال برانگیز هفته گذشته بود. این مسئله زمانی مطرح شد که یکی از وزیران اقتصادی دولت از احتمال تهیه کوپن الکترونیکی حرف به میان آورده و گفته بود: دولت برنامه‌هایی برای توزیع ارزاق و کالاهای عمومی پیش بینی کرده است. موضوعی که معاون اول رئیس‌جمهور آن را رد کرد و گفت: دولت برنامه‌ای برای بازگشت به سیاست کوپنی و افزایش یارانه ندارد. با این حال موضوع کوپن هفته گذشته محل بحث تحلیلگران اقتصادی بود. محسن جلال پور رئیس کرمانی سابق اتاق بازرگانی ایران در تحلیلی که در عصر ایران چاپ شد به این ماجرا پرداخت و چنین نوشت:

مسئله ساده است؛ دولت می‌خواهد به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که در تنگنای پیش رو، کشور دچار کمبود ارز و دیگر منابع مورد نیاز نشود. به همین دلیل این تفکر در میان سیاستمداران ما ریشه دوانده که سهمیه‌بندی و دوتراخی کردن کالاها چاره کار است. این بزرگ‌ترین خطای سیاستگذار در مقطع فعلی است که منجر به اتفاقات نگران‌کننده در کشور می‌شود و عواقب زیانباری به دنبال خواهد داشت.

مشکلات ابتدا از کسری بودجه شروع شده است. یعنی اگر هیچ تحریمی هم در کار نبود، قطعاً کار دولت باز هم پیچیده می‌شد. کسری بودجه و فشار بالای نقدینگی باعث افزایش تورم شده است. دولت به جای این که فکری به حال کسری بودجه کند و مکانیزمی برای حل مشکل نقدینگی بیابد، سرکوب بازار را در دستور کار داده و سیاست کنترل قیمت‌ها را کلیدزده است. بعد از مدتی ناچار می‌شود کالاها را دوتراخی و سهمیه‌بندی کند. به محض اجرای این سیاست، بازارهای غیررسمی زیادی در اقتصاد شکل می‌گیرد که نمونه‌اش را در بازار ارز دیدیم و نتایج زبان بارش را با تمام وجود احساس کردیم.

از این به بعد شما یک اقتصاد کنترل شده چندتراخی دارید که امکان مبادله آزاد در آن فراهم نیست. در این فضا بخش خصوصی امکان رشد ندارد. نتیجه این که، انحصار شکل می‌گیرد. انحصار که شکل گرفت، انواع فساد به وجود می‌آید و بخش عمده توان و امکانات دولت باید صرف مقابله با انبار کردن و احتکار کالا شود. نتیجه اینکه دولت تصمیم می‌گیرد کوپن را احیا کند. احیای کوپن دوباره پایه‌های تولید و توزیع دولتی را قوی می‌کند و این روند همین‌طور ادامه پیدا می‌کند. من فکر می‌کنم به سرعت در حال بازگشت به دهه ۶۰ هستیم. متأسفانه ذهنیت سیاستگذار در کشور ما این است که دهه ۶۰ از نظر سیاستگذاری اقتصادی دهه خوبی بوده و در شرایط اضطرار باید به همان سیاست‌ها بازگردیم در حالی که اگر تعصب را کنار بگذاریم باید اعتراف کنیم که اداره اقتصاد کشور در دهه ۶۰ نتایج زبان‌باری داشته که اقتصاد ایران هنوز با آن درگیر است. من خیلی علاقه دارم که یک تحقیق اقتصادی درباره درست بودن سیاست‌های دهه ۶۰ پیدا کنم و افرادی پیدا شوند که به دور از تعصب و علائق سیاسی، دستاوردهای آن دهه را برای ما روشن کنند.



جشنواره غذا و سفره هفت سین نیکان در مدرسه اینار

عکس: مجید ششتری

حاشیه - خبر

عضو جنجالی شورا رفت

در روزهایی که گفته می‌شد محمدرضا عرب گوینی عضو پُر سر و صدای شورای شهر با پرونده جدید غیبت‌های خود در آستانه سلب صلاحیت و اخراج از شورای شهر قرار گرفته است او از عضویت در این شورا استعفا کرد. با استعفا عرب گوینی راه برای ورود حسن خدای عضو علی‌البدل و آرام شورای شهر باز شد. عرب گوینی که با ساخت و نصب پل‌های ناقص عابر پیاده چند صباحی از آن‌ها استفاده اقتصادی کرد از همان ابتدای ورود به شورا با شهردار و اعضای شورای شهر درگیری پیدا کرد. مشکلات او زمانی بیشتر شد که شاکی‌های او در مجتمع‌های مسکونی بخاطر آنچه آن‌ها «خلف وعده و تضییع حق خود» عنوان می‌کردند پرونده‌ای برایش در دادسرا تشکیل دادند. متقاضیان این واحدها که اعتقاد داشتند حق شان پایمال شده هر از چندگاه مقابل شورا و فرمانداری دست به تجمع می‌زدند. این عضو شورا که در استعفایش نوشته برای شرکت در انتخابات مجلس از شورا کناره‌گیری کرده است اینک با چند پرونده اتهامی روبروست. پرونده موسوم به نقشه کشتن شهردار، پرونده شاکیان واحدهای نیمه تمام مسکونی و پرونده موسوم به غیبت در شورای شهر که این آخری با استعفا او کان لم یکن گردید.

آیا در شهرداری اتفاقاتی می‌افتد؟

با کناره‌گیری یک عضو قبلی شورا و اضافه شدن عضو جدید و کمتر شدن تنش‌ها احتمال تغییر و تحوّل در شهرداری دور از ذهن برخی اعضای شورا نیست. برخی از این اعضا قبل از این به صورت پیدا و پنهان تمایل خود را برای شهرداری بروز داده بودند ولی هیچ وقت مطمئن نبودند قول و قرارها به کجا می‌انجامد اما اکنون در فضای آرام‌تر بدشان نمی‌آید دوباره به این موضوع ورود کنند. برخی شنیده‌ها حکایت از همین ماجرا دارد.

کناره‌گیری رئیس محیط زیست

رئیس اداره محیط زیست سیرجان استعفا کرد. او در متن استعفا اصلی خود برای همکارانش آرزوی موفقیت کرده است. با اینکه از علت کناره‌گیری ناگهانی رئیس اداره محیط زیست اطلاعی در دست نیست اما وی در گفتگو با نگارستان مشکلات شخصی را علت استعفا خود اعلام کرد. علیرضایی پس از یک دوره رکود در آن اداره، فعالیت‌های خوبی در حفاظت از محیط زیست سیرجان سامان داد.

کی بود او بود من نبودم!

ماجرای جنجالی قلب در آرای برترین‌ها

در حالی که در نظرسنجی برترین‌های صداوسیما برنامه «تود» در رتبه اول بود، به یکباره اعلام شد «برنده باش» از این برنامه پیشی گرفته است. این اتفاق در حالی بود که تعداد زیادی از مخاطبان از رأی بدون اطلاع آن‌ها به «برنده باش» خبر داده بودند و ظاهراً پیامک‌هایی برای آن‌ها مبنی بر این بود که در جشنواره صدا و سیما به «برنده باش» رأی داده اند ارسال شده در حالی که تعدادی از آن‌ها اصلاً در این نظرسنجی شرکت نکرده بودند.



همین خبر کوتاه کافی بود تا جنجال رسانه‌ای در این رابطه برپا و صدها توییت در اعتراض به این اتفاق منتشر شود. همچنین کاربران در فضای مجازی با انتشار یک پیامک از اینکه اطلاعات آن‌ها به صورت ناخواسته در دسترس برخی قرار گرفته و مورد سوءاستفاده قرار گرفته است، ابراز

بسم رب الشهداء والصدیقین



جنگ بود و آتش و خون، جنگ بود و صفتبندی جبهه حق و باطل
معرکه‌ای بود و معبری از زمین به آسمان

در این کشاکش مردانسی از جنس نور قد علم کردند و زیر بیرق ولی خدا چنان از خود مردانگی نشان دادند که هنوز هم، که سالیان زیادی از جنگ می‌گذرد، دنیا مات و مبهوت آن رشادت‌هاست. پدر جان سخت می‌شود از تو نوشتن وقتی قرار نیست، قرار بر قرار بود نه بی‌قراری، و شهادت را نه در جنگ، در مبارزه می‌دهند.

ما هنوز شهادت بی‌درد می‌طلبیم غافل که شهادت را جز به اهل درد نمی‌دهیم. شهادت برای مردانی که روح بزرگشان در کالبد گلین و آلوده‌ی دنیوی نمی‌گنجد احلی من العسل خواهد بود.

به مناسبت اولین سالگرد **جانبا شهید**

حاج عبدالرضا آشتاب (کارمند مخابرات)

به اطلاع می‌رساند مراسمی به این منظور در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۳ برگزار می‌گردد. ساعت حرکت به سمت بهشت زهراى نصرآباد ۱۵:۲۰ از بلوار امام رضا (ع)، بلوار صفا

خانواده

جناب آقای

حمید عزت آبادی پور



انتخاب شایسته جنابعالی را به عضویت هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان تبریک می‌گوییم. بی شک این موفقیت نشان اعتماد فعالان اقتصادی استان به شما است. امیدواریم با توفیق خدمت به رونق اقتصادی استان کرمان و ایران عزیزمان همواره رضایت خداوند و بندگان او همراه شما باشد.

هیات مدیره و مدیرعامل
هدلینگ توسعه طلوع خلیج فارس

برادر ارجمند جناب آقای

حاج شهباز حسن پور

نماینده محترم و مردمی شهرستان سیرجان

از تلاش شما در عرصه تولید و اشتغال‌زایی و پیگیری در مسیر پیشرفت و ارتقای اهداف این واحد تولیدی صمیمانه سپاسگزارم. از درگاه ایزد منان تداوم توفیق، موفقیت، سلامت و سعادت روز افزون شما را مسئلت دارم. امید است این شهرستان از حضور همیشگی شما در صحنه مدیریت منتفع گردد.

محمدحسین راهبر
مدیرعامل شرکت روغن موتور شتاب سیرجان
و رئیس هیئت مدیره شرکت فرآورده‌های کیان پارس سمنگان

جناب آقای

مهندس علی عباسلو

مدیرعامل محترم شرکت جهان فولاد



انتخاب شایسته جنابعالی را به عنوان عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان توفیقات روز افزون‌تان را در سایه عنایت حضرت ولی عصر (عج) خواستاریم.

